MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Câmara Técnica de Ciência e Tecnologia - CTCT
SEPN 505, Lote 2, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar, sala 108, CEP: 70.730-540, Brasília/DF

Fone: (61) 2028-2076 / 2082; Fax: (61) 2028-2082
E-mail: sec.executiva@cnrh.gov.br

Ofício-Circular nº 11/2010/CTCT/CNRH/MMA

                     Brasília, 06 de agosto de 2010.

A Sua Senhoria
DEVANIR GARCIA DOS SANTOS
Gerente de Uso Sustentável de Água e Solo - ANA

Assunto: Apresentação na 72ª Reunião da CTCT

Senhor Gerente,

1. Dando continuidade às atividades da Câmara Técnica de Ciência e Tecnologia -
CTCT, gostaria de convidá-lo(a) para a 72ª reunião desta Câmara para proferir a apresentação
“Agenda de Uso Sustentável de Água e Solo” no dia 20 de agosto.

2. A reunião  será  realizada  na  “Sala  dos  Conselhos” do Ministério  da Ciência  e
Tecnologia (MCT), Esplanada dos Ministérios, bloco E, 2º andar – Brasília – DF.

3. Quaisquer informações adicionais  poderão ser obtidas pelo telefone (61) 2028-
2082 ou por meio eletrônico - daniel.duarte@mma.gov.br, com Daniel Martinelli Duarte, relator
da CTCT.

Atenciosamente,

SANDERSON ALBERTO MEDEIROS LEITÃO
Presidente da CTCT

mailto:daniel.duarte@mma.gov.br

	Ofício-Circular nº 11/2010/CTCT/CNRH/MMA
	Atenciosamente,

	Presidente da CTCT